2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Agosto de 2024.

ATO Nº 320, DE 19/08/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de ROBERTA
ASSUNCAO SIQUEIRA, servidora efetiva deste
TRE-ES, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da
53ª Zona Eleitoral - Serra (FC-6), nos casos
de afastamento simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1384377

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
MECÂNICA JP DIESEL LTDA, CNPJ Nº
47.775.509/0001-70, torna público que OBTEVE da
Secretaria Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento
e Meio Ambiente - SEMURB a Licença de Operação
Corretiva - LOC Nº 043/2024, válida até 25 de julho
de 2026, através do processo digital nº 47752/2024,
para a 5.07 - Reparação, retífica, lanternagem e/ ou
manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos
mecânicos diversos, inclusive motores automotivos,
sem pintura ou tratamento superficial de qualquer
natureza, localizada à Avenida Domingos Alcino
Dadalto, N° 402, Bairro Jardim Itapemirim, Cachoeiro
de Itapemirim/ES.

Protocolo 1370556

PRIME SOLUÇÕES LOGÍSTICAS LTDA, torna público
que REQUEREU da SEMMA, através do Proc. Nº
15832/2024, a Licença LMR para a atividade de
Estocagem, armazenamento ou depósito de cargas
gerais, na localidade de Av. Alcacibas Furtado,
n°800, Canaã, Município de Viana - ES.

Protocolo 1381829

COMUNICADO

Consórcio Colatina, CNPJ 51.633.781/0001-92, Rod.
BR-259, S/N, KM 46 - Trevo Barbados, Barbados,
Colatina - ES, torna público que obteve da SMMA,
através do processo n° 5706/2024, a Licença Municipal
de Regularização - LMR /CLASSE I/ N.º 021/2024 para
as atividades (18.07) Terraplenagem, quando não
vinculada à atividade sujeita ao licenciamento ambiental
(EXCLUSIVO para terraplanagem executada no interior
da propriedade rural e com objetivo agropecuário,
inclusive carreador) e atividade secundária: (A-56)
Pátio de estocagem, armazém ou depósito para cargas
gerais, em área aberta e/ou mista - galpão fechado
+ área aberta, (exceto produtos/resíduos químicos e/
ou perigosos e/ou alimentícios e/ou combustíveis), e
materiais não considerados em outro enquadramento
específico, incluindo armazenamento e ensacamento
de carvão, e armazenamento de areia, brita e outros
materiais de construção civil, SEM atividades de
manutenção, lavagem de equipamentos e unidade de

abastecimento de veículos.” na localidade de Fazenda
Bela Vista, Alto Caldeirão, Zona Rural, Município de
Santa Teresa/ES.

Protocolo 1382424

FONSECA POUBEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, CNPJ N° 07.517.837/0001-51, torna
público que obteve junto ao IEMA através do Processo
Nº 90525639, Licença Ambiental Única - LAU Nº
11/2024 / Classe II, para exercer atividade de
“Substituição/implantação da ponte sobre o Rio Braço
do Norte Esquerdo, entre os Municípios de Alegre e
Muniz Freire com a extensão de 60 (sessenta) metros,
às coordenadas médias UTM SIRGAS2000 239.649E
/ 7.721.891S na Rua Projetada, Araraí, Município de
Alegre - ES.

Protocolo 1383136

“VILAMIX CONCRETO LTDA” torna público que requereu
da SEMDEC através do processo n° 30792/2012,
a renovação da Licença de Regularização, para a
atividade de Fabricação de Concreto na localidade
de Rua Mariano firme, n° 343, Bairro Valparaiso no
Município de Cariacica.

Protocolo 1383266

COMUNICADO

Gelson Schulz, CPF: 090.801.197-09, torna público
que requereu da SECMAM, através do processo n°
8257/2024, a Licença Municipal Unica, para atividade
de Terraplanagem corte e/ou aterro Cód.: 18:05, na
localidade Barra do Rio Claro, Zona Rural, Santa Maria
de Jetibá/ES.

Protocolo 1383354

COMUNICADO
“CEZAR AUGUSTO MONTEIRO SIQUEIRA” torna
público que requereu da SEMMA, através do processo
Nº 6344/2024, Licença (s) Municipal Simplificada,
para a atividade de TERRAPLANAGEM, na localidade
de , Sumidouro, Aracê, Domingos Martins - ES.

Protocolo 1383637

COMUNICADO

Arthur Uhlig, torna público que requereu da SECMAM,
através do processo n° 8279/2024, Licença Municipal
Única - LMU - para área de Terraplanagem (corte e/
ou aterro) (2.22), quando não vinculada à atividade
sujeita ao licenciamento ambiental (exclusivo para a
terraplanagem executada no interior da propriedade
rural e com objetivo agropecuário, inclusive carreador),
na localidade de ES-368 - Barra do Rio Claro, Município
de Santa Maria do Jetibá/ES.

Protocolo 1383656

COMUNICADO

Dorival Braun, torna público que requereu da SECMAM,
através do processo n° 8278/2024, Licença Municipal
Única - LMU - para área de Terraplanagem (corte e/
ou aterro) (2.22), quando não vinculada à atividade
sujeita ao licenciamento ambiental (exclusivo para a
terraplanagem executada no interior da propriedade
rural e com objetivo agropecuário, inclusive carreador),
na localidade de Rio Lamego, Comunidade de Rio
Santa Maria, Distrito de Garrafão, Município de Santa
Maria do Jetibá/ES.

Protocolo 1383664

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Agosto de 2024 às 21:38:18 Código de Autenticação: 4261bcc5

celio.vivas
Highlight

	Diversos
	Publicações de Terceiros